ПРИКАЗ

от 05.05.2023 г.  с.Суворовское                                        №   81

Об организации «Цифровой образовательной среды»

Во исполнение пункта 4 поручения Главы Республики Крым от 17.01.2023   № 1/01-32/143, в

целях повышения информированности населения Сакского района Республики Крым о достижении

задач регионального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» в Сакском районе Республики Крым в 2023 году, приказа отдела образования от

02.05.2023 № 177 «Об организации информационного сопровождения мероприятий реализации

регионального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»

в Сакском районе Республики Крым в 2023 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить медиаплан по  информационному сопровождению мероприятий реализации

регионального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»

в 2023 году (далее - Мероприятия)  (Приложение 1).

2. Назначить  координатора объекта Мероприятий, реализуемых в рамках национального

проекта «Цифровая образовательная среда» – заместителя директора по УВР Аблаева Р.К.

(Приложение 2).

3. Заместителю директора по УВР Аблаеву Р.К. обеспечить:

3.1 Размещение информации на официальном сайте школы во вкладке/страницы, отражающей

Мероприятия

3.2 Выполнения мероприятий, согласно прилагаемому медиаплану (Приложение 1).

3.3 Применение единого визуального стиля на ремонтирующихся или отремонтированных

(введенных в эксплуатацию) объектах, подлежащих брендированию. Единый визуальный стиль

применять в качестве изображений на фасадах задний, паспортах объектов

3.4 Размещение логотипов на визуальных  поверхностях (баннерах, ролл-апах, мультимедийных

экранах, сертификатах, грамотах и иной полиграфической продукции) при проведении

общественных мероприятий, включающих в повестку темы национальных проектов (форумов,

совещаний, и т.п.).

3.5 Включение, в рамках действующего законодательства, на стадии разработки проектов

государственных (муниципальных) контрактов пунктов, предусматривающих оформление и

утверждение технического задания на расходы по брендированию объектов (паспорт строящегося

объекта, брендирование фасада построенного объекта, брендирование входной группы),

учитываемые при реализации данных мероприятий

3.6 Размещение информации в социальных сетях и на официальном сайте общеобразовательного

учреждения о реализации мероприятий, указанных в медиаплане (Приложение 1) с использованием

фирменной символики национального проекта «Образование».

3.7 Предоставление информации о ходе реализации Мероприятий ответственному лицу за

освещение в средствах массовой информации мероприятий в рамках реализации национального

проекта «Образование» согласно пункту 3.1 настоящего приказа, на адрес электронной почты

tehinjener.rayono@yandex.ru , ежемесячно.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

5.

И.о. директора                                                                                          Т.М. Безуглая

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова»

Приложение 1

к приказу от 05.05.2023г. №81

МЕДИА ПЛАН

по  информационному сопровождению мероприятий  реализации регионального проекта «Цифровая образовательная

среда» национального проекта «Образование» в МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова»

№

п/п

Наименование мероприятия Информационный повод Вид СМИ,  Срок

исполнения

Ответственный исполнитель

I. Региональный проект «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование»

1 Разработка и утверждение плана

внедрений целевой модели

цифровой образовательной среды

(далее - ЦОС) в МБОУ,

участвующих в проекте

подготовка документов по

внедрению цифровой

образовательной среды

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

сетях

апрель-май руководитель МБОУ, участвующий в

проекте

2 Информирование о начале

реализации проекта по внедрению

целевой модели цифровой

образовательной среды в МБОУ

««Суворовская средняя школа

имени Д.А. Саруханова»

Информация об основном

содержании и этапах

реализации проекта по

внедрению ЦОС в

образовательном процессе»

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

сетях

с 01.06.2023

по 30.06.2023

руководитель МБОУ, участвующий в

проекте.

2.1 Мониторинг и корректировка

выполнения мероприятия №1

  с 01.06.2023

по 30.06.2023

ответственное лицо за освещение в

средствах массовой информации

мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование»

3 Подготовка помещений для

внедрения «Цифровой

образовательной среды»

(проведение ремонтных работ  в

соответствии с фирменным стилем

разработка сметной
документации на текущий

ремонт

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

июнь-июль руководитель МБОУ, участвующий в
проекте

ЦОС) сетях

4 Освещение хода реализации

проекта по внедрению ЦОС в

рамках августовской

педагогической конференции

работников образования

Информация о ходе

реализации

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

сетях

с 01.08.2023

по 31.08.2023

руководитель МБОУ, участвующий в

проекте

4.1 Мониторинг и корректировка

выполнения мероприятия №4

  с 01.08.2023

по 31.08.2023

ответственное лицо за освещение в

средствах массовой информации

мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование»

4 Применение компонентов единого

визуального стиля

(брендирования) на объектах,

реализуемых в рамках

мероприятий «Создание центра

цифрового образования детей «IT-

куб»»

брендирование официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

сетях

с 01.08.2023

по 31.08.2023

руководитель МБОУ, участвующий в

проекте

4.1 Мониторинг и корректировка

выполнения мероприятия №4

  с 01.08.2023

по 31.08.2023

ответственное лицо за освещение в

средствах массовой информации

мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование»

5 Торжественные мероприятия,

посвященные началу реализации

образовательных программ в

рамках целевой модели Цифровой

образовательной среды

Посещение

представителями власти

образовательных

учреждений, участие в

мероприятиях

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

сетях

сентябрь 2023 руководитель МБОУ, участвующий в

проекте

6 Освещение в СМИ о начале

открытия  центра цифрового

образования детей «IT-куб»

Информирование об

открытии центра

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

с 15.09.2023

по 29.09.2023

руководитель МБОУ, участвующий в

проекте

сетях

7 Мониторинг и корректировка

выполнения мероприятия №6

  с 15.09.2023

по 29.09.2023

ответственное лицо за освещение в

средствах массовой информации

мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование»

8 Поддержание интереса к проекту и

общее информационное

сопровождение

Информационное

сопровождение

использования

оборудования с

подробными

комментариями, интервью

педагогов, руководителей

МБОУ, проведение

открытых уроков.

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

сетях

сентябрь,

далее в

течение года

руководитель МБОУ, участвующий в

проекте

9 Мониторинг размещения на  сайтах

организаций информации о

мероприятиях, реализуемых в

рамках регионального проекта

«Цифровая образовательная среда»

(ЦОС, создание центра цифрового

образования детей «IТ-куб»)

  в течение

года

ответственное лицо за освещение в

средствах массовой информации

мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование»

10 Организация работы со средствами

массовой информации,

размещение информации о ходе

реализации мероприятий по ЦОС,

создание центра цифрового

образования детей «IТ-куб»

Предоставление

информации

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

сетях

в течение

года

руководитель МБОУ, участвующий в

проекте

10.1 Мониторинг и корректировка

выполнения мероприятия №10

  в течение

года

ответственное лицо за освещение в

средствах массовой информации

мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование»

11 Занятия обучающихся с

использованием информационно-

Публикация

информационных

официальные

сайты,

в течение руководитель МБОУ, участвующий в

сервисных платформ цифровой

образовательной среды

материалов о начале

занятий учащихся в

помещениях

подготовленных для

реализации проекта

«Цифровая

образовательная среда»

официальные

группы в

социальных

сетях

учебного года проекте

12 Итоги реализации проекта по

внедрению ЦОС в Сакском районе

Республики Крым в 2023 году

Предоставление

информации

официальные

сайты,

официальные

группы в

социальных

сетях

в течение

года

руководитель МБОУ, участвующий в

проекте

12.1 Мониторинг и корректировка

выполнения мероприятия №12

  в течение

года

ответственное лицо за освещение в

средствах массовой информации

мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование»